
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

global
44 SEVERNÍ KOREA

Výraz „vlivný severokorejský 
podnikatel“ vypadá na první pohled 
jako oxymoron. Á přece se takoví lidé 
začínají z ekonomického m arasm u 
KLDR vynořovat 

48  NORSKO
Norský vládní fond čeká omlazovací 
kúra. Má být dravější a  začít myslet 
skutečně globálně

report
18 JAROMÍR JÁGR

Kdyby se sečetly všechny Jágrovy 
výdělky, m ohl být kladenský rodák 
korunovým  miliardářem. Doplatil na 
špatná rozhodnutí a vášeň pro hazard 

22 STÁTNÍ SPRÁVA
Firmy, které opravovaly silnice, si 
samy nakupovaly práci v soukromém 
počítačovém systém u. Stát přihlížel 
a platil

24 EVROPSKÁ UNIE
Česko se připravilo o exkluzivní přístup 
к analýzám  bruselského think tanku, 
který ovlivňuje celou evropskou politiku 

26 ENERGETIKA
Regulátor podal kvůli podezřením  
z podvodů trestní oznám ení na 
150 solárních elektráren. Rozjíždějí se 
první soudy 

28 POLITIKA
Ministr zem ědělství Marian Jurečka se 
rád chlubí. A občas přitom  lže 

32 DISKUSNÍ FÓRA
Hodnoceními a recenzemi se web 
jen hemží. A stejně tak přibývá žalob 
a trestních oznám ení na internetové 
kritiky

34 TECHNOLOGIE
Technologické, a hlavně internetové 
firmy v Česku zesilují tlak na politiky. 
Chtějí větší podporu informačních 
technologií

36 CHILE
Výrobce tradičních českých kořalek už 
pět let destiluje přímo v Chile, a dokonce 
zřizuje vlastní sady 

38 AKCIOVÉ TRHY
Posledních 15 let čínského 
ekonomického růstu vyneslo 
internetové tržiště Alibaba к hodnotě 
168 miliard dolarů 

40  TOMÁŠ CTIBOR
Když m ůžou, developeři klidně stavějí 
na špatných místech. A to jim m ěsto 
nesm í dovolit, říká šéf Institutu 
plánování a rozvoje hlavního m ěsta 
Prahy

hyde park
52 ČÍNA

Čínské reformy míří od plánovaného 
к více tržním u hospodářství, což bude 
implikovat efektivnější alokaci kapitálu

54 FINANČNÍ TRHY 
Rozvinutým trhům  se opět daří, 
v zámoří však lépe než v Evropě

55 MANAŽERSKÝ PANEL 
Chystané propojení dvou největších 
hráčů na trhu  poškodí zákazníky

light
56 BRUNEI

Ve světě se pod m ezinárodním  tlakem 
od kamenování upouští, Brunej jeho 
zařazením do trestního zákoníku 
šokovala

60 MEDITÉ
Španělská restaurace je jedním  z mála 
živých m íst v jinak polom rtvých 
Mariánských Lázních

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... MARTINOU SÍBRTOVOU 

Prostřednictvím  provizních prodejců 
prodám e tém ěř polovinu zájezdů, říká 
finanční ředitelka cestovní kanceláře 
Exim tours

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


